
\

@

-__.-

" ur1.»°9§9
0*-"611-aW“°§IESTADO no CEARA

PREFEITURA MUNICIPAL os MORADA NOVA
ATA DA sussiio on RECEBIMENTD, CRJEDENCIAMENTO, ABERTURA nos ENVELOPES on
PROPOSTA DE PRECOS E ms HABILITAQAO E IULGAMI-INTO DAS PROPOSTAS ms PR.E(,IOS E
HABILITAQAO DA LICITAQAO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9 PP-011/2017 ~
DIVERSAS.

 : AQUISIQAO DE REFEI(;0ES PRONTAS, LANCHES E QUENTINI-IAS, DESTINADOS A0 ATENDIMENTO
DAS DIVERSAS UNIDADES /-XDMINISTRATIVAS [SECRETARIAS] DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA
NOVA, CON FORME ESPECIFICACQES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I], DESTE EDITAL.

Aos 24- (vinte e quatro) dias do més de maio do ano do 2017, éis 08:30 horas, reuniu-se em sessio
pfiblica a Comisséo de Pregéio da Prefeitura Municipal de Morada Nova, nomeada através da Portaria
n9 024/2017, de 02 de janeiro de 2017, assim cornpostaz JORGE AUGUSTO CARDOSO DO

- NASCIMENTO - PREGOEIRO e pelos Servidores: ADRIANO LUIS LIMA GIRAO e WALLISON RABELO
CRUZ - Equipe de Apoio, para a realizagfio do processamento do Pregéio Presencial supracitado.
Iniciada a sesséio no horério previsto, 0 Sr. Pregoeiro, assessorado pela Equipe do Apoio, estabeleceu
um prazo de toleréncia de 15 (quinze) minutos, de 08:30 és 08:45 horas, para 0 recebimento dos
documentos para Credenciamento e dos Envelopes n9 01 - Propostas de Pregos e n9 02 - Documentos
de Habilitagfio dos licitantes interessados. Cumprido o prazo acima estabelecido, 0 Sr. Pregoeiro
registrou 0 comparecimento ao certame das seguintes empresas: 01. ALDIOMARQUES BEZERRA
DAMASCENO - ME (CI-IURRASCARIA FRANGO DOURADO), inscrita no CNP] sob 0 n9
11.214626/0001-17; 02. 0TACiLl0 AUGUSTO DA SILVA FILI-I0 - ME (L R BUFFET), inscrita no CNP]
sob 0 n9 10.857536/0001-81. Apos recebimento dos documentos de crcdenciamento e envelopes de
proposta de pregos e habilitagéb, a Comisséo verificou que os mesmos foram apresentados em
conformidade com 0 solicitado no Edital. Na sequéncia, a Comissiio passou a analisar os documentos
de credenciamento apresentados pelas licitantes. Verificado que as licitantes apresentaram a
documentagéo pertinente ao solicitado no Edital quanto ao credenciamento, 0 Sr. Pregoeiro declarou
CREDENCIADAS as seguintes empresas e seus respectivos representantes: ALDIOMARQUES
BEZERRA DAMASCENO - ME, nests: ato representado polo Sr. Audiomarques Bezerra Damasceno,
portador do RG n‘! 1.004.717/86 / SSP-CE e do CPF n9 380618.803-34 e 0TACiLIO AUGUSTO DA
SILVA FILHO - ME, neste ato representada pelo Sr. Otacilio Augusto da Silva Filho, portador do RG n9
20086012570 SP-CE e do CPF n9 003.807.133-90, em conformidade com a Ficha de §;§gd§-:_11g1'gmento.
Apos a divulgagfio do resultado do credenciamento 0 Sr. Pregoeiro colocou £1 palavra aos
representantes presentes onde os rnosmos declinaram de usé-la. Dando continuidade, 0 Sr. Pregoeiro
passou a abrir os Envelopes "01" - Propostas de Pregos das licitantes participantes do Certame, onde
as propostas foram lidas, conferidas e rubricadas peia Comisséio de Preg.-I10 0 pelos representantes dz-as
mesmas. Apés anélise das propostas de pI‘E(}OS, 0 Sr. Pregoeiro declarou CLASSIFICADAS as propostas
das iicitantes ALDIOMARQUES BEZERRA DAMASCENO — ME 0 0TACiLIO AUGUSTO DA SILVA
FILHO - ME por atenderem satisfatoriamente As exigéncias do Edital. Apos declarado o resultado do
julgamento das propostas do pregos, o Sr. Progoeiro colocou a paiavra A disposigiio dos prcsentes onde
os mesmos cleclinaram de us.-51-la. Deu-se 0 inicio £1 etapa do lances e/ou negociagiio ils 09:10 horas,

. _

cu jo resultado seré descrito abaixo:
LQJE

EMPRESA PARTICIPANTE J PROPOSTAINICIAL ' N2:';g‘g"ff(§{D 1 PREQZO FINAL
ALDIQMARQQES BEZEIRRA_DAMASCENO—ME ' 3oe.00'0,00 | ' s0M LANCE -
OTAClLl0__A_LJGUSTO DASILVA FILI-IO-ME _j> 2s3.5s0,00" A |__ sEM'NE0oc_1_g.§A0 ' ‘ 2§§A§s0,00'

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 0
AV. MANDEI. CASTRO, No. 726 - CENTRO - MDRADA NOVA - CEARA- CE 2040.000

. . - . . . ~ : ' ‘ o .corr|.

\_ fin
\ CNPJ OT 782 840/0001 00 ~ CGF 06 920 171-4 E MAIL ||c|tacaornn@out|0 br

' 0, 00 li -
40‘? 01490

-§‘ ‘*5:\\

0”

/



W

-._/'

\

“ -

,-,§""*f°‘“ Hm'7'5!r"»§3

H.._i.__
ESTADO oo CEARA an W-“P

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA "““
(Conn) ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREQOS E DE HABlLlTA(,'IAO E IULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRECOS E
I-IABILITAGAO DA LICITACAO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAI. N9 PP-011/2017 -
DIVERSAS.

VENCEDOR DO LOTE I: OTACILIO AUGUETO DA SILVA FILI-IO - ME, COM O VALOR GLOBAL DE R$
263.550,00 [DUZENTOS E SESSENTA E TRES MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS).

Apés a etapa de lances para o Logei, foi realizada a verificagao das condigéos de habilitagao do licitante
vencedor, inclusive para efetivagiio da adjudicagao; 0 Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio,
efetuou a abertura do Envelope 02 - Documentos de Habilitagao, deu vista aos representantes
presentes e, solicitou que fossem rubricados, passando a seguir a analisar todos os documentos do
licitante. Concluida a analise da documentagao de habilitagao da empresa OTACILIO AUGUSTO DA
SILVA FILHO - ME, foi constatado que a mesma atendeg satisfatoriamente as exigéncias do Edital,
sendo declarada I-IABILITADA. Na sequéncia foi efetuada a disputa do Lote II.

. . . _ 11% lLANCE/ Ii EMPRESA PARTICIPAN IE PROPOSTA INICIAL NEGOCIACAO PRECO FINAL

LOIE 11

ALDIOMARQUES BEZERRA DAMASQE_NOI—M_E ' 321.§00.00 0 LANCE 0 ' -
“0'rA<:i1.|o A0g0s*i'0 DA s1i,vAi3_1_Li|0' - ME _ 290350.00 I SEM NEc0ci7\¢}1c_> 29.§;3s0,0o

VENCEDOR DO LOTE ll: OTACILIO AUGUSTO DA SILVA FILHO - ME, COM O VALOR GLOBAL DE R$
298.350,00 [DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAISII.

Imml II _ . ” _ G ” 1Q LANCE / _ IEMPREEA ‘I'ARTICIPAN'I_"EW PROEOSTA INlC|ALi NEGOQAMO Pmzgo FINAL
_AI_.DIOMARQUE_S, BEZERRA DAMAECENO - Mr. p 129000.00 ssm NEGOCIACAO p 120.soo,00
0TACILIO_AUGLISTO 0_A_ §ig._vA FILHO ~ ME i 141.s00,0'0 W saw LANCE i i -p I E

VENCEDOR D0 LOTE Ill: AUDIOMARQUES BEZERRA DAMASCENO — ME, COM O VALOR GLOBAL DE
R$ 129.800,00 (CENTO E VINTE E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS).

Apés a etapa de Iances para 0 Lgte III, foi realizada a verificagéo das condigfies de habilitagao do
Iicitante vencedor, inclusive para efetivagao da adjudicagao; o Pregoeiro, juntarnente com a Equipe de
Apoio, efetuou a abertura do Envelope 02 - Documentos de I-Iabilitagao, deu vista aos representantes
presentes e, solicitou que fossem rubricados, passando a seguir a analisar todos os documentos do
Iicitante. Concluida a analise da docurnentagao de habilitagao da empresa AUDIOMARQUES BEZERRA
DAMASCENO - ME, foi constatado que a mesma atendeg satisfatoriamente as exigéncias do Edital,
sendo declarada I-IABILITADA. Tendo em vista 0 resultado acima, o presents processo Iicitatorio sera
encaminhado as Autoridados Competentes, para aprcciagao e analise para fins de Homologagao. A0
final da sessao, onde foi concedida a palavra aos representantes das Iicitantes, nao houve registro de
quaisquer impugnagfies em face do resultado da fase de Lances e ou Negociagao, do Iulgamento das
Propostas e I-Iabilitagao. Os participantes renunciaram ao direito de recurso previsto no Art. 49, Inciso
XVIII da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002; senclo assim, o Pregoeiro, acljudicara
posteriormente (apés Parecer Iuridico) o objeto deste certarne em favor das empresas vencedoras. @/ /7
Nada mais havendo a tratar, Eu, ADRIANO LUIS LIMA GIRAO, integrante da Equipe de Apoio, Iavrei

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 720 —- CENTRO — MORADA NOVA - CEARA- CEP B29-40.000 "

CNPJ 0T.7B2.B40l0001-00 — CGF 06.920.17‘l—4. E—MA|L: Iicitacaomn@outlook.com.hr "0 M2’



K E I E

EsoQ 7-"E”“"<i~
as

15 I

ESTADO no C-EARA ,,_w W,-'~'§"
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA ”"“

(Conn) ATA DA SESSAO DE RECEBIlV.[ENTO, CREDENCIAMENTO, ABERTURA DOS
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREQOS E DE HABILITACAO E JULGAIVIENTO DAS
PROPOSTAS DE PRECOS E HABILITACAO DA LICITACAO NA MODALIDADE DE PREGAO
PRESENCIAL N" PP-011/2017 - DTVERSAS.

os termos da presents ata, que depois de lida e aprovada por todos os presentes ii sessao, seré
assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos representantes das Iicitantes presentes. Deu-se
entao, por encerrada, a presente sessao pfiblica, as 10:30h (horzirio local).

REPRESENTANTES DAS LICITANTES:

l

__ Aldiomarq es Bezerra amasceno
ALDIOMAR UES BEZERRA DAMASCENO - ME

Q0!» Mi e Q1 at//0°Otacilio Augusto da Silva Filho
OTAClLlO AUGUSTO DA SILVA FILHO — ME

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

-- /as",-=-'%—_: *3_ 77~:_- '-_'%f-__ 7_ _‘_ _""--\,_ ' .;

__. Z

ADRIANO LUIS LIMA GIRAO
Equipe de Apoio

AMEKQKJI M. aL>4_-"J
WALLI ON,~RAB\EI.gCR Z
Equipe de Apoio

PREEFEITURA MUNICIPAL os MDRADA NOVAAV. MANUEL CASTRO, NO. 120 - cerrrno - MORADA NOVA - CEARA- CEP 529-40.000\ cm=.v 01.1s2.s40/0001-00 - cos 0s.s20.171»4. E- - " -MAIL. l|c|taoaomn@out|ook.com.hr

QIIBU X


